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CORPORACION AUTéNOM%lozAL DEL QUINDIO - CRQ
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017
Cifras en Miles de pesos
(Presentacién por cuentas)

INGRESOS OPERACIONALES 9,239,649
a INGRESOS FISCALES 6,757,718
4110 NO TRIBUTARIOS 6,757,718
43 VENTA DE SERVICIOS 99,422
4390 OTROS SERVICIOS 99,422
44 TRANSFERENCIAS 1,440,525
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS 1,440,525
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 901,382
4705 FONDOS RECIBIDOS 901,382
48 OTROS INGRESOS 40,602
4805 FINANCIEROS 39,188
4810 EXTRAORDINARIOS 1,163
4815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 251
GASTOS OPERACIONALES 6,141,584
51 DE ADMINISTRACION 2,628,064
5101 SUELDOS Y SALARIOS 1,112,564
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 60,767
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 232,179
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 43,081
5111 GENERALES 957,443
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS 222,030
52 DE OPERACION 35,982
5220 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 35,982
53 PROVISION, AGOTAMIENTO, DEPRECIACION Y ARMORTIZACION 1,774,144
5314 PROVISION PARA CONTINGENCIAS 1,774,144
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 1,478,367
5508 MEDIO AMBIENTE 1,478,367
58 OTROS GASTOS 225,027
5801 INTERESES 76,665
5802 COMISIONES 14,342

64,586

69,434

3,098,065
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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

ACTIVO
EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

INVERSIONES PATRIMONIALES EN ENTIDADES NO CONTROLADAS

DEUDORES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTA DE BIENES

PRESTACION DE SERVICIOS
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
OTROS DEUDORES

DEUDAS DE DIFICIL RECAUDO
PROVISION PARA DEUDORES (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPQO DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

CARGOS DIFERIDOS
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS EN C.

INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

VALORIZACIONES

Eivo

NIT 890.000.447-8

BALANCE GENERAL
A 31 DE MARIO DE 2017

Cifras en Miles de pesos

11,519,203

17,726
11,501,477

7,174

7.174

——

14,438,726
11,427,646
98

49,995
2,568,187
45,469
518,404
-171,073

8,092,948
4,400,142

-5,648,880

22,506,805

159,568
240,290
-8,420

663,232
-569,803

22,021,938

56,564,876

2208
24

2401
2425
2436
2453
2455
25

2505

27

2710

29

2905

(Presentacién por Cuentas)

PASIVO
OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO Y FINANCIAMIENTO
OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO INTERNAS
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMERE
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

DEPQOSITOS RECIBIDOS DE TERCEROS

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA CONTINGENCIAS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS

TOTAL PASIVO

32

3208
3220
3230
3235
3240
3255
3270

PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL FISCAL
DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES DECRETADOS EN ESPECIE
RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUPERAVIT POR DONACION

SUPERAVIT POR VALORIZACION

PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES (DB)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

49,912,157
26,399.967
200
3,098,065
312,590
22,021,938
4,059,056
-5.979.659

49.912,757

ESTEEmETEm——————e

56,564,876




CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81  DERECHOS CONTINGENTES
83  DEUDORAS DE CONTR®

89 EUDORA OR CONT

A~
JOHN JAMES FERNAND

0
193,391
283,981

-477.372

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

N RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
93 ACREEDORAS DE CONTROL

99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

ALVARO ARIAS

0
60,336,844

22,560
60,359,404
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